

Sirküler No: 071

İstanbul, 23 Eylül 2024

**Konu: 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilecek taşıtlara Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu getirildi.**

**Özet:** 21 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile 1 seri numaralı “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği”ne aşağıdaki düzenlemeler eklenmiştir:

- 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilecek araçlar, kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu kapsamına alınmıştır.

- Taşıt tanıma sistemlerine dahil olan bireysel taşıtlar da 30 Haziran 2025’e kadar TTB taktırma zorundadırlar.

- Tebliğ’de ayrıca TTB taktırma zorunluluğu kapsamına girmeyen taşıtlar da belirlenmiştir.

Tebliğ, yayım tarihinde (21 Eylül 2024) yürürlüğe girmiştir.

Hatırlanacağı üzere 1 seri numaralı “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği” (RG: 05.10.2023) ile 31 Aralık 2024 tarihine kadar;

- Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflere, en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatları üzerine Taşıt Tanıma Okuma Cihazı (TTO) taktırma,

- Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtların yakıt depo girişi üzerine Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma, zorunluluğu getirilmiştir.

Buna göre **kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlar için 31 Aralık 2024 tarihine kadar Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğunun devam ettiğini hatırlatmakta fayda görmekteyiz.** Bu konuya ilişkin ayrıntılı açıklamalarımız 10 Ekim 2023 tarihli ve 098 numaralı sirkülerimizle dikkatinize sunulmuştu.

21 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 2 sıra numaralı Tebliğ ile “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği”ne aşağıdaki düzenlemeler eklenerek; uygulamanın kapsamı genişletilmiş ve kapsama girmeyen taşıtlar aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

**1. Tebliğ’in kapsamı genişletilmiştir.**

**1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlar, kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde TTB taktırma zorunluluğu kapsamına alınmıştır.**

Kuzey YMM ve Bağımsız  
Denetim A.Ş.

Maslak Mahallesi

Eski Büyükdere Cad.

Orjin Maslak Plaza

No: 27 Kat: 1-3 Sarıyer

İstanbul - Türkiye

Tel: +90 (212) 315 30 00

Fax: +90 (212) 234 10 67

[www.vergidegundem.com](http://www.vergidegundem.com)

[www.ey.com](http://www.ey.com)

*Bu dokümanda yer alan açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. EY ve/veya Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.’ye, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz.*

Diğer taraftan 1 sıra numaralı Tebliğ ile sadece kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlar için TTB taktırma zorunluluğu getirilmiştir. Bu **kapsama girmemekle birlikte taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara 30 Haziran 2025 tarihine kadar TTB taktırma zorunluluğu getirilmiştir.**

## 2. Kapsama girmeyen taşıtlar belirlenmiştir.

237 sayılı Taşıtlar Kanunu'nun 1. maddesinin (a) fıkrasında belirtilen genel bütçeye dâhil dairelerle, özel bütçeli idareler ve bunlara bağlı sabit ve döner sermayeli müesseseler, il özel idareleri, belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile mahalli idare birliklerine ait taşıtlar bu zorunluluk kapsamında girmemektedir.

Ayrıca yabancı devletlerin Türkiye'deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları ve uluslararası anlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve bunların diplomatik haklara sahip mensupları ile ev sahibi hükümet anlaşmaları veya ülkemizin taraf olduğu diğer anlaşmalar çerçevesinde Türkiye'deki uluslararası kuruluşlar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan mensuplarına ait taşıtlar da bu zorunluluk kapsamında olmayacaktır.

Tebliğ, yayım tarihinde (21 Eylül 2024) yürürlüğe girmiştir.

Saygılarımızla.  
Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.  
Erkan Baykuş

Sirküler içeriği hakkında ek bilgi gerektiğinde (212) 408 51 79 numaralı telefondan M. Fatih Köprü (fatih.kopru@tr.ey.com) ile temasa geçmenizi rica ederiz.